PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2019                                                                                                                № 161
пгт Кильмезь
О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации

Кильмезского района от 09.04.2018 № 158
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                         "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",                         частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании                          в Российской Федерации», пункта 3 статьи 14 Закона Кировской области                        от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области», постановлениями Правительства Кировской области от 21.02.2017 № 48/103 «О внесении изменений               в постановление Правительства Кировской области от 26.02.2007г № 85/80»,                       от 02.02.2018г № 58-П «Изменения в Административном регламенте предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов                 в рамках полномочий Кировской области  государственной услуги «Начисление                      и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей)                 за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», от 16.07.2018 № 335-П «Изменения в Административном регламенте предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в рамках полномочий Кировской области государственной услуги «Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей)                                                         за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», администрация Кильмезского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Кильмезского района от 09.04.2018 № 158 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги:
в раздел 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению получателем»,
подпункт 2.6.1. Родитель (законный представитель) представляет следующие документы в образовательную организацию:
1) заявление в письменной форме о выплате компенсации на имя руководителя образовательной организации с указанием способа перечисления денежных средств, а также номера счета и реквизитов  кредитной организации, в которой заявитель открыл на свое имя счет, либо реквизитов отделения почтовой связи по месту жительства и адреса регистрации получателя по месту жительства в пределах Российской Федерации (либо прилагаются к заявлению  выписки банковского счета или копия титульного листа сберкнижки) согласно приложению № 3;

2)  копия документа, удостоверяющего личность (паспорт);

3) копия свидетельства о рождении ребенка (детей); Первый, второй, третий              и последующий ребенок (дети), рожденные в семье, определяются по дате                     их рождения на основании свидетельства о рождении;
4) документы, подтверждающие доходы членов семьи за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления;

5)  копия трудовую книжку либо иной документ (выписка из лицевого счета, открытого в пенсионном фонде РФ), подтверждающий прекращение трудовой деятельности для неработающих родителей (законных представителей);

Копии документов, необходимых для получения компенсации, представляются с предъявлением оригинала для обозрения.

подпункт 2.6.2. Заявитель из многодетной малообеспеченной семьи, получающий меры социальной поддержки в соответствии с Законом Кировской области от 10.06.2015 № 546-ЗО «О мерах социальной поддержки семей, имеющих детей», имеет право (по выбору) представить вместо документов, указанных в п.2.6.1 Административного регламента, следующие документы:

1) заявление в письменной форме о выплате компенсации на имя руководителя образовательной организации с указанием способа перечисления денежных средств, а также номера счета и реквизитов  кредитной организации, в которой заявитель открыл на свое имя счет, либо реквизитов отделения почтовой связи по месту жительства и адреса регистрации получателя по месту жительства в пределах Российской Федерации (либо прилагаются к заявлению  выписки банковского счета или копия титульного листа сберкнижки) согласно приложению № 3. В заявлении указываются сведения о получении вышеуказанной  меры  поддержки.

2)    копия документа, удостоверяющего личность (паспорт);

3)  копия свидетельства о рождении ребенка (детей); Первый, второй, третий и последующий ребенок (дети), рожденные в семье, определяются по дате их рождения на основании свидетельства о рождении.

4)  копия удостоверения многодетной  малообеспеченной семьи Кировской области, выданное в установленном порядке органами социальной защиты населения;

Копии документов, необходимых для получения компенсации, представляются с предъявлением оригинала для обозрения.

подпункт 2.6.3. Заявитель из малообеспеченной семьи, получающий меру социальной поддержки в соответствии с Законом Кировской области                               от 10.06.2015 № 546-ЗО «О мерах социальной поддержки семей, имеющих детей» в виде ежемесячного пособия на ребенка, родитель (законный представитель),                   в отношении обучающегося (ихся) в общеобразовательной организации ребенка (детей) которого принято решение об определении права на льготный проезд                      в автомобильном и электрифицированном транспорте городского сообщения                    и автомобильном транспорте пригородного сообщения в соответствии                                с постановлением Правительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/273                              «О льготном проезде отдельных категорий граждан, проживающих на территории Кировской области», имеет право (по выбору) предоставить вместо документов, указанных в пункте 2.6.1 настоящего Административного регламента  представлять следующие документы:

1) заявление в письменной форме о выплате компенсации на имя руководителя образовательной организации с указанием способа перечисления денежных средств, а также номера счета и реквизитов  кредитной организации, в которой заявитель открыл на свое имя счет, либо реквизитов отделения почтовой связи по месту жительства и адреса регистрации получателя по месту жительства в пределах Российской Федерации ( либо прилагаются к заявлению  выписки банковского счета или копия титульного листа сберкнижки) согласно приложению № 3. В заявлении указываются сведения о получении вышеуказанных мер поддержки.
2) копия документа, удостоверяющего личность (паспорт);

3) копия свидетельства о рождении ребенка (детей); Первый, второй, третий и последующий ребенок (дети), рожденные в семье, определяются по дате                     их рождения на основании свидетельства о рождении.

Копии документов, необходимых для получения компенсации, представляются с предъявлением оригинала для обозрения.

раздел 2.9. «Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги»»  дополнить  абзацем:
«В случае непредставления необходимых документов (сведений) выплата компенсации приостанавливается, а по истечении 3 месяцев, если документы (сведения) представлены не были, прекращается. При представлении документов в течение 3 месяцев с месяца приостановления выплата возобновляется с месяца приостановления».

Раздел 2.10. «Перечень оснований для отказа в назначении компенсации» абзац «В случае непредставления необходимых документов (сведений) выплата компенсации приостанавливается, а по истечении 3 месяцев, если документы (сведения) представлены не были, прекращается. При представлении документов в течение 3 месяцев с месяца приостановления выплата возобновляется с месяца приостановления» исключить.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника РУО Вязникову Е.В.

Глава
Кильмезского района
 А.В. Стяжкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Методист по дошкольному воспитанию РМК                                        Н.В. Лесникова

                                                                              01.04.2019
СОГЛАСОВАНО

Начальник управления образования

администрации Кильмезского района                                                      Е.В. Вязникова

                                                                              01.04.2019

Первый заместитель

главы администрации  района                                                                    Т.Н. Чучалина

                                                                              01.04.2019

Заместитель главы администрации района

по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления                                                    А.П. Благодатских

                                                                              01.04.2019

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Главный  специалист,

юрисконсульт                                                                                               А.Н. Мингасов

                                                                              01.04.2019

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:
Управляющий делами

администрации района

                              М.Н. Дрягина

                                                                              01.04.2019

РАЗОСЛАТЬ:
Администрация района-1

РУО-1

Первый заместитель главы

администрации района – 1

Райфу- 1

МЦБ – 1

Итого: ___5___ экз.